
UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ LỘC BỔN          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số : 80/ QĐ – UBND       Lộc Bổn, ngày  15 tháng  7 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách được giao năm 2019 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC BỔN 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán 

ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 4399/QĐ - UBND ngày 20/12/2018 của UBND huyện 

Phú Lộc về việc giao dự toán Ngân sách nhà nước huyện năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ – HĐND ngày 28  tháng  12 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân xã Lộc Bổn về việc phê chuẩn dự toán ngân sách xã Lộc 

Bổn năm 2019; 

Xét đề nghị của Công chức Tài chính – kế toán xã Lộc Bổn; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân xã Lộc Bổn (theo phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Công chức Văn phòng – thống kê, Tài chính- kế toán, các ban 

ngành đoàn thể và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng TC – KH huyện; 

- Đảng ủy; 

- HĐND xã; 

- Các đoàn thể; 

- Lưu :VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Đại Thắng 

 

 

 



PHỤ LỤC CÔNG KHAI DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH 

XÃ LỘC BỔN NĂM 2019 

(Kèm theo Quyết định số : 80 /QĐ – UBND xã ngày 15  tháng 7 năm 2019  

của UBND xã Lộc Bổn về việc công bố công khai dự toán ngân sách xã năm 

2019) 

 

TT NỘI DUNG 
DỰ TOÁN NĂM 

2019 

GHI 

CHÚ 

A Tổng thu ngân sách xã năm 2019 7.110.000.000   

I Thu cố định tại xã 323.000.000   

1 Thu HLCS 68.000.000   

2 Thu quỹ đất 5% 30.000.000   

3 Thu phí và lệ phí 135.000.000   

4 Thu khác ngân sách 90.000.000   

II Thu đóng góp 130.000.000   

1 Thu đóng góp xây dựng cơ sở hạ tầng 130.000.000   

III Thu ngoài quốc doanh 3.530.000.000   

1 Thuế VAT+ TNDN 445.000.000   

2 Thu lệ phí trước bạ 175.000.000   

3 Thu thuế thu nhập cá nhân hộ cá thể 169.000.000   

4 Thuế môn bài 86.000.000   

5 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 5.000.000  

6 Thu cấp quyền sử dụng đất 2.650.000.000   

V Thu bổ sung cân đối ngân sách xã 3.127.000.000  

1 Thu bổ sung thường xuyên ngân sách 2.707.000.000   

2 Thu bổ sung có mục tiêu 420.000.000  

 



PHỤ LỤC CÔNG KHAI DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH  

XÃ LỘC BỔN NĂM 2019 

(Kèm theo Quyết định số : 80/ QĐ – UBND xã ngày 15 tháng 7 năm 2019  

của UBND xã Lộc Bổn về việc công bố công khai dự toán ngân sách xã năm 

2019) 

TT NỘI DUNG 
DỰ TOÁN 

NĂM 2019 

Ghi 

chú 

A Tổng chi ngân sách xã năm 2019 7.110.000.000  

I Chi sự nghiệp văn xã 151.012.000   

1 Chi đào tạo cán bộ 30.000.000   

2 Chi sự nghiệp y tế 33.012.000  

3 Sự nghiệp đảm bảo xã hội 28.000.000   

4 Chi văn hoá thông tin, TDTT 60.000.000   

II Chi quản lý hành chính 3.296.119.000  

1 Chi công tác Đảng 531.598.000  

2 Chi QLNN 1.810.095.600  

3 Chi Mặt trận 282.358.000   

4 Chi công tác Đoàn 102.786.000   

5 Chi hội phụ nữ 104.398.600  

6 Chi hội nông dân 119.376.800   

7 Chi hội cựu chiến binh 68.183.000   

8 Kinh phí hội đồng nhân dân xã  260.643.000   

9 Chi Hội tù yêu nước 16.680.000  

III Chi an ninh – quốc phòng 334.869.000   

  - Chi an ninh 168.120.000   

  - Chi quốc phòng 176.749.000   

IV Chi từ nguồn thu ND đóng góp 130.000.000   

V Dự phòng phí 118.000.000  

VI Chi đầu tư xây dựng từ quỹ đất  2.650.000.000  

- Sửa chữa các công trình hư hỏng do bão lụt 200.000.000  

- Nâng cấp, sửa chữa các tuyến đường ở các thôn 300.000.000  

- 
Đường từ Ngã ba ông Cần đến ông Đoàn Minh thôn 

Hòa Vang 3 
200.000.000  

- Đường từ nhà ông Cổ đến ông Đề thôn Bình An 200.000.000  

- Đường dọc bờ sông thôn Hòa Mỹ 200.000.000  

- Trụ sở UBND xã 1.000.000.000  

- XD mới nhà vệ sinh, nhà xe và sân chơi trường TH 200.000.000  



An Nong 2 

- 
Hệ thống thoát nước, nhà vệ sinh giáo viên, tu sửa 

hàng rào trường TH An Nong 1 
200.000.000  

- SC hệ thống cấp nước tưới ở Bến Ván 150.000.000  

VII Chi từ nguồn bổ sung mục tiêu 420.000.000  

- Đường Đồng Sài Chủ 150.000.000  

- 
Nhà Cải cách hành chính và phòng làm việc công an 

xã Lộc Bổn 
270.000.000  



 


		2019-11-19T13:58:10+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Bổn<locbon.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




